Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano VII - Edição nº 00719 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F3C51B0EBE9D2C52FC6ABB35FBF42AC

terça-feira, 11 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• CONVITE Nº 04/17 - RESULTADO DE LICITAÇÃO.

• AVISO DE LICITAÇÃO - CONVITE Nº 05/2017.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2017.

• CREDENCIAMENTO Nº 004/2017 - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.
CREDENCIAMENTO Nº 005/2017 - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.
CONVITE Nº 002/2017 - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2017 - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

• AVISO DE LICITAÇÃO – CONVITE Nº 05/2017.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2017.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F3C51B0EBE9D2C52FC6ABB35FBF42AC

terça-feira, 11 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Convite

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM BAHIA

CNPJ n.º 13.714.142/0001-62
RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Presidente a Comissão de Licitação da Prefeitura Mun. de Cafarnaum/ BA, torna público, o
resultado da licitação na modalidade CV Nº 04/17- Tipo: Menor Preço Valor Global: Objeto:
aquisição de materiais de escritório e de expediente para a Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Bahia; Emp. Vencedora: DILMA SOUZA NASCIMENTO GUIMARÃES – ME CNPJ:
08.420.261/0001-72; Vlr. global de R$ 78.290,25 - Cafarnaum/BA, 10/07/2017 – Jackson Aloan
S. Marques – Presidente da COMPEL.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BFBDAC7E4A057E65505F7934D0632C3

terça-feira, 11 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 11 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Concorrência

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM BAHIA

CNPJ n.º 13.714.142/0001-62
AVISO DE LICITAÇÃO –  CONVITE Nº 05/2017

A Prefeitura Municipal de Cafarnaum Bahia, torna público que abriu Licitação na
modalidade  Convite. no 05/2017, Tipo: menor preço valor global. Objeto: contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de exames laboratoriais, visando
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Cafarnaum
Bahia. Data de Abertura: DIA 20 DE JULHO DE 2017 ÀS 15:00 HORAS, o Edital
estará à disposição na sede da Administração Municipal (COMPEL), situada na Rua
Djalma Rios, nº 01, centro; Cafarnaum - BA, 11/07/17; Jackson Aloan Souza Marques -
Presidente da COMPEL.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27E8C77536128C865E47FA3BE810662B

terça-feira, 11 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 11 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - CAFARNAUM BAHIA
CNPJ n.º 13.770.489/0001-22

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 026/2017
A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Cafarnaum Bahia torna público que abriu
Licitação na modalidade Pregão Presencial sob o no 026/2017, TIPO: menor preço valor global;
OBJETO: Fornecimento de oxigênio medicinal para atender a demanda da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Cafarnaum Bahia; DATA DE ABERTURA: dia 24/07/17 às 15:00 hs. na
Sala de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Cafarnaum. Os interessados terão acesso
ao Edital e informações adicionais com o Setor de Licitações e Contratos, sita à Rua Djalma Rios,
nº 01, centro e pelo telef. 74-3646-1200.Cafarnaum Bahia, 11/07/2017.Jackson Aloan Souza
Marques-Pregoeiro.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27E8C77536128C865E47FA3BE810662B

terça-feira, 11 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 11 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Concorrência

ESTADO DA BANIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
CNPJ: 13.714.142/0001-62

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ÇAFARNAUM, ESTADO DA BAHIA, para
fins de cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei
Federal 8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão
Permanente de Licitação, HOMOLOGA  o presente processo de
CREDENCIAMENTO sob o n° 004/2017, tendo como objeto o
CREDENCIAMENTO de pessoas físicas e jurídicas interessadas em fornecer
hortifrutis (verduras, frutas e legumes), para atender a demanda do
Município de Cafarnaum Bahia, e ADJUDICA  a favor das Empresas: LEILA
MATOS VIEIRA ME - C.N.P.J 11353.302/0001-57, com o valor global
estimado de R$ 48.647,50 (quarenta e oito mil seiscentos e quarenta e
sete reais e cinquenta centavos), à contratação do objeto do presente
Processo de CREDENCIAMENTO, determinando a celebração do
competente contrato Público com a mesma, e autorizando o Senhor
Secretário Municipal de Administração e Finanças a liberar recursos para a
referida contratação, com formas de pagamento conforme contrato.

PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE,

Gabinete da Prefeita, 03 de julho de 2017.

Sueli Per 	 IS

Prefeita Municipal

Rua Opima Rios, 01 — Centro, Cafarnaum RA, CEP: 44880-090- CNPJ: 13.714.142/0001-62.
Fone (74) 3646-1290 - E-mail: licIta,contratos2017@gmall.com

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67D8FA08E1B8ED85A629A70634F8BD32

terça-feira, 11 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 11 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
CNPJ: 13.714.142/000142

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAFAFtNAUM, ESTADO DA BANIA, para
fins de cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei
Federal 8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão
Permanente de Licitação, HOMOLOGA  o presente processo de
CREDENCIAMENTO sob o gf.': 005/2017, tendo como objeto o
CREDENCIAMENTO dg PANIFICADORAS interessadas em fornecer
produtos alimentícios (pão de sal, pão doce e pão de hot dog), para
atender a demanda do Município de Cafarnaum Bahia, e ADJUDICA  a
favor das Empresas: JOSE LOPES NOVAIS ME — CNPJ: 16.008.247/0001-41,
com o valor global estimado de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), à
contratação do objeto do presente Processo de CREDENCIAMENTO,
determinando a celebração do competente contrato Público com a
mesma, e autorizando o Senhor Secretário Municipal de Administração e
Finanças a liberar recursos para a referida contratação, com formas de
pagamento conforme contrato.

PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita, 06 de julho de 2017.

Sueli Fernan 	uza ovais
Prefeita Municipal.

Rue DJalma Rios, 01 re Centro, Cafarnaum - BA - ÇgP: 44880-000- CNPJ: 13.714.142/0001-62.
Fone (74) 3646-140 - 6-mail: prefeiturame@yahoo.com.br

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67D8FA08E1B8ED85A629A70634F8BD32

terça-feira, 11 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 11 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

eueli Fe e SoUza Novais

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
CNPJ: 13.714.142/0001-62

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM — ESTADO DA
BAHIA, para fins de cumprimento do disposto no artigo 38,
Parágrafo VII, da Lei Federal 8_666/93, e considerando os
procedimentos da Comissão Permanente de Licitação,
HOMOLOGA o processo de liçitação, através de Convite n°
002/2017, tendo como objeto é a locação de 01 (um) veículo, tipo
carro de som (sem motorista), visando a prestação de serviços de
publicidade e divulgação de matérias de interesse do Município de
Cafarnaum Bahia, e ADJUDICA  a favor da Empresa ROMULO
RICARDO LOPES BASTOS ME — CNPJ 27.134.419/0001-92,
determinando a celebração do competente contrato Público com a
mesma, e autorizando o Senhor Secretário Municipal de
Administração e Finanças a liberar recursos para referida
contratação, no valor global de R$ 61.200,00 (sessenta e um mil e
duzentos reais), com formas de pagamento conforme contrato.

PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-$E,

Gabinete da Prefeita, 03 de julho de 2017,

Prefeita Municipal

Rua Djalma Rios, 01 — Centro, Cafarnaum - BA- CEP: 44880-000- CNP.): 13.714.142/0001-52.
Fone (74) 3646-1200 - E-rnail: licita contratos2017Pgmail.com

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67D8FA08E1B8ED85A629A70634F8BD32

terça-feira, 11 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 11 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

ESTADO DA BANIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
CNPJ: 13.714.14210001-62

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM — ESTADO DA BAHIA,
para fins de cumprimentb do disposto no artigo 38, Parágrafo VII, da
Lei Federal 8.666/93, e considerando os procedimentos do Pregoeiro e
sua Equipe de Apoio, HOMOLOGA  o processo licitatório na
modalidade Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO VALOR
GLOBAL POR LOTE, Edital n° 022/2017, tendo como objeto a
contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros
alimentícios e materiais de limpeza, para diversas Secretarias deste
Município, e ADJUDICA  a favor das Empresas: JULIANA BARRETO
TENORIO ME — CNPJ 20.716.435/0001-26 com o valor global de R$
138.000,00 (Cento e trinta e oito mil reais) e o licitante ODAIR DE
SOUZA VIANA ME — CNPJ 26.719.531/0001-22 com o valor global de
R$ 103.100,00 (Cento e três mil e cem reais), à contratação do objeto
do presente Processo Licitatório, determinando a celebração do
competente contrato Público com a mesma, e autorizando o Senhor
Secretário Municipal de Administração e Finanças a liberar recursos
para referida contratação, no valor global de R$ 241.100,00 (Duzentos
e quarenta e um mil e cem reais), Com formas de pagamento conforme
contrato.

PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE

Gabinete da Prefeita., 10 de julho de 2017.

Sueli Fernandes de ouza Novais
Prefeita Municipal

Rua Djalina Rios, 01 — Centro, Cafarnaum - BA - CEP: 44880-000- CNPJ: 13.714.142/0001-62.
Fone (74) 3646-1200 - E-mail: prefeituramc©yahoo.coin.br

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67D8FA08E1B8ED85A629A70634F8BD32

terça-feira, 11 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 11 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM BAHIA

CNPJ n.º 13.714.142/0001-62
AVISO DE LICITAÇÃO –  CONVITE Nº 05/2017

A Prefeitura Municipal de Cafarnaum Bahia, torna público que abriu Licitação na
modalidade  Convite. no 05/2017, Tipo: menor preço valor global. Objeto: contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de exames laboratoriais, visando
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Cafarnaum
Bahia. Data de Abertura: DIA 20 DE JULHO DE 2017 ÀS 15:00 HORAS, o Edital
estará à disposição na sede da Administração Municipal (COMPEL), situada na Rua
Djalma Rios, nº 01, centro; Cafarnaum - BA, 11/07/17; Jackson Aloan Souza Marques -
Presidente da COMPEL.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F3C51B0EBE9D2C52FC6ABB35FBF42AC

terça-feira, 11 de julho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - CAFARNAUM BAHIA
CNPJ n.º 13.770.489/0001-22

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 026/2017
A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Cafarnaum Bahia torna público que abriu
Licitação na modalidade Pregão Presencial sob o no 026/2017, TIPO: menor preço valor global;
OBJETO: Fornecimento de oxigênio medicinal para atender a demanda da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Cafarnaum Bahia; DATA DE ABERTURA: dia 24/07/17 às 15:00 hs. na
Sala de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Cafarnaum. Os interessados terão acesso
ao Edital e informações adicionais com o Setor de Licitações e Contratos, sita à Rua Djalma Rios,
nº 01, centro e pelo telef. 74-3646-1200.Cafarnaum Bahia, 11/07/2017.Jackson Aloan Souza
Marques-Pregoeiro.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F3C51B0EBE9D2C52FC6ABB35FBF42AC

		2017-07-11T17:07:26-0300